beber dibuat pertama kali pada Masa Kerajaan Majapahit pada abad XIV,

pada masa pemerintahan Prabu Branata atau Raden Jaka Sesuruh. Pada

masa Kerajaan Mataram, wayang beber dibuat dalam warna hitam putih

dengan candrasengkala: gunaning bhujangga sembahing dewa, berarti tahun 1283

Saka atau 1361 Masehi. Setelahnya, pada tahun 1378 Masehi, wayang beber

mulai memiliki warna karena disempurnakan oleh Raden Sungging

Prabangkara (anak dari Prabu Brawijaya) (Ardus M. Sawega: 2013).

Wayang beber diambil dari kata beber yang merujuk pada cara penyajian